Rua Tibúrcio Pedro Ferreira, nº 60, Bairro Centro, CEP - 84.010-090, Ponta Grossa, PR, CNPJ/ME: 
38.733.648/0106-17, NIRE: 41901677411, tem como atividade Educação Superior – Graduação e 
Pós-Graduação, código: 85.32-500.

CAPÍTULO II - CAPITAL SOCIAL E AÇÕES

“Artigo 5º O capital social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 2.415.181.277,89 
(dois bilhões, quatrocentos e quinze milhões, cento e oitenta e um mil, duzentos e setenta 
e sete reais e oitenta e nove centavos), dividido em 2.415.181.278 (dois bilhões, 
quatrocentos e quinze milhões, cento e oitenta e uma mil, duzentos e setenta e oito) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal, todas de titularidade da única acionista Cogna 
Educação S.A”. 

Parágrafo 1º A propriedade de ações presumir-se-á pela inscrição do nome do acionista no 
livro de “Registro das Ações Nominativas” da Sociedade.